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Kongressens tema: Befria samtalet
I slutet av maj 2008 håller hrf kongress i Conventum i Örebro. Kon-
gressens tema blir ”Befria samtalet”. Det är en grundläggande gemen-
sam fråga för alla i hrf att kunna vara delaktiga i samtal, såväl det per-
sonliga som det offentliga samtalet. 

En förhoppning är att temat ska sätta tonen för en positiv, debattglad 
och offensiv kongress. Torsdagen den 22 maj blir det en forsknings-
konferens och på kvällen invigs kongressen som avslutas 25 maj.

Textad reklamfilm från HRF i TV4
hrf har i samarbete med en reklambyrå tagit fram två reklamfilmer 
som kommer att visas i tv4 med början i maj. Filmerna illustrerar hur 
det kan vara att höra dåligt och bygger på samma tema som hrf:s  
annonser som visar hur en vanlig vardagssituation kan missuppfattas.

Filmerna kommer att visas med dold textning på tv4:s text-tv, sidan 
890. Det blir första gången som tv4 textar en reklamfilm.

Nyvalda HRF-ordföranden gick på kurs
Helgen 21-22 april hölls en kurs för nyvalda hrf-ordföranden. Ett 20-tal 
deltagare träffades på Nova Park i Knivsta och fick information från  
personal från förbundskansliet för att få en grundläggande inblick i 
hrf:s organisation och beslutsordning, intressepolitiska mål, ekono-
mi, mötesteknik med mera.

Ingen nominering till Handikappförbunden
De senaste åren har hrf och de andra hörselförbunden gemensamt  
nominerat Jan-Peter Strömgren till  styrelsen för Handikappförbunden, 
men utan att han har blivit invald. hrf:s styrelse har nu fattat ett  
formellt beslut om att inte göra någon nominering till årets årsmöte.

HRF positivt till förslag om tolkservice
Utbildningsdepartementet föreslår att det inrättas ett nationellt  
register över auktoriserade tolkar från 2008, i detta register ska även 
teckenspråkstolkar ingå. hrf tycker att det är ett bra förslag, men att re-
gistret även borde omfatta skrivtolkar:  ”vi anser absolut att också skriv-
tolkar (vuxendövtolkar) ska ingå i detta register.”

hrf tycker också att det är ett bra förslag att göra en förstudie om för-
utsättningarna för en nationell statistikredovisning inom tolkområdet.

”hrf har under flera år i olika sammanhang framfört att Socialstyrel-
sen eller annan myndighet bättre måste följa upp tolktjänsten och tolk-
utbildningen och analysera behoven regelbundet.”

Svar om teckenspråkscentrum i Lund
Samverkan Skåne Sydväst föreslår i en rapport om ”Elever med allde-
les speciella behov” bland annat att Lunds kommun ska utreda att för-
lägga ett regionalt teckenspråkscentrum till Lund.

hrf är positivt till regional samverkan som man anser är en förutsätt-
ning för att kommuner ska kunna erbjuda en bra skolgång för hörsel-
skadade elever.  Därför har också hrf föreslagit en samlad skolorgani-
sation för hörselskadade och döva elever. 

hrf är däremot tveksamt till ett förslag att inrätta en lokal/regional 
gymnasieutbildning för teckenspråkiga. ”Förslaget skulle innebära ett 
mycket begränsat elevunderlag som medför små enheter”. hrf anser 
att det skulle skapa begränsningar både när det gäller elevernas skol-
val och möjligheterna till kompetensutveckling inom organisationen. 

Samverkan Skåne Sydväst är en informell samarbetsorganisation 
mellan elva kommuner i sydvästra Skåne (Lund, Malmö, Trelleborg, 
Kävlinge med flera).

ledaren
Jan-Peter Strömgren
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Nya politiska initiativ
SAMTALET MELLAN MÄNNISKOR är fundamentalt för 
att kunna uppleva gemenskap och delaktighet. På 
grund av okunskap, bristande hörselvård, dåliga ljud-
miljöer med mera förvägras många hörselskadade 
detta. I hrf:s årsrapport beskriver vi brister och möj-
ligheter i Sverige i dag. Min rekommendation till alla 
är att ta del av den kunskap som vi vill dela med oss av. 

En viktig förutsättning för fungerande kommuni-
kation är god tillgång på hjälpmedel. Regeringen har 
ärvt den obehandlade hjälpmedelsutredningen som 
avlämnade sitt betänkande 2004. Jag har precis som 
många andra väntat på besked från regeringen vad 
som kommer att hända med utredningens resultat. 

I mitten på april informerade regeringen genom 
äldre- och folkhälsominister Maria Larsson att man 
ska satsa på ett treårigt försöksprojekt med rubriken 
”Fritt val av hjälpmedel”. I klartext innebär det att  
regeringen vill pröva en så kallad ”hjälpmedelspeng” 
och att den tidigare hjälpmedelsutredningen är lagd i 
papperskorgen. Dessutom innebär det en minst treårig 
väntan på förslag från regeringen.

Det är beklagligt att hjälpmedelsutredningens  
förslag inte genomförs. Men hrf kommer nu att  
arbeta för att ”hjälpmedelspengen” ska bli så bra som 
möjligt för hörselskadade. Framför allt får den inte 
bli ett sätt att i smyg införa ett kostnadstak.

Vid Public service-dagen som svt, sr och ur ordna-
de i mars lovade kulturminister Lena Adelsohn  
Liljeroth (m) på direkt fråga från mig att hon 
ska kräva 100 procent textning av svt. Ett 
krav jag utgår ifrån gäller även tv 4.  

Det är första gången som en svensk  
minister ställer detta självklara krav. Nu 
förväntar jag mig också att kultur-
ministern driver samma krav på eu-
nivå. Det är en förutsättning för att 
textning också ska bli en verklighet 
även i de kommersiella tv-kanaler-
na. Länder som Storbritannien,  
Holland och Irland har redan sådana 
krav så det ska gå att hitta fler som vill 
driva dessa rimliga krav.

Andra frågor som ligger på regering-
ens bord är teckenspråkets roll och 
ställning och en ny skolorganisation 
för hörselskadade och döva barn. Vi i 
hrf har som vanligt presenterat  
genomarbetade förslag som vi utgår 
från att regeringen tar hänsyn till.
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